
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Nymburk
Soudní 20

Nymburk, 288 02

Dodatek ke školnímu řádu SOŠ pro
Pokusné ověřování kombinované výuky od školního roku 2023/2024

1. Škola je zapojena do projektu pokusného ověřování kombinované výuky podle § 171 odst. 1
zákona č. 561/2004 Sb., č.j. MSMT-1036/2022-25, dodatku č. 3. Realizace projektu je od
1.9.2023 do 30.9.2025.

2. Pokusné ověřování obsahu, metod a organizace kombinované výuky se bude uskutečňovat
systematickým střídáním prezenční a distanční formy výuky dle stanoveného rozvrhu a
organizace aktuálního školního roku. V každém pololetí školního roku bude distanční forma
výuky probíhat v rozsahu 2 týdnů - 1 týden synchronní a 1 týden asynchronní forma výuky.
Praktické vyučování bude nadále probíhat prezenční formou vzdělávání.

3. Žáci zapojení do pokusného ověřování jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem dle
stanoveného rozvrhu a organizace školního roku.

4. Distanční synchronní výuka probíhá ve stanoveném časovém úseku běžného rozvrhu hodin.
Tato výka je technicky realizována současným využívání platformy pro online komunikaci
(aplikace Google, Classroom). Distanční asynchronní výuka se uskuteční formou samostatné
práce žáků na zadaných úkolech. Vyučující poskytuje žákům v předem domluveném termínu
podporu, či zpětnou vazbu.

5. Do pokusného ověřování kombinované výuky mohou být žáci zařazeni na základě žádosti
zákonných zástupců nezletilých žáků, či žádosti zletilých žáků. O zařazení žáka do pokusného
ověřování kombinované výuky rozhodne ředitel školy. Zařazení žáka do pokusného ověřování
může proběhnout i v průběhu školního roku. Žák může být z pokusného ověřování
kombinované výuky vyřazen na základě rozhodnutí ředitele školy, či na základě žádosti
zákonného zástupce nezletilého žáka, či žádosti zletilého žáka.

6. Průběh distančního vyučování se standardně zaznamenává do elektronické třídní knihy, kde
se eviduje i absence žáků v distančním synchronním vyučování.

7. Postup omlouvání absence žáků se řídí stejnými pravidly jako prezenční forma vzdělávání.

8. Žáci zařazení do pokusného ověřování se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu
včetně všech očekávaných výstupů bez úprav.

9. Hodnocení žáků zapojených do pokusného ověřování kombinované výuky probíhá stejným
způsobem jako při prezenční výuce. Na vysvědčení v rubrice “Vzdělávání se uskutečňuje
podle školního vzdělávacího programu” se doplní věta: “Pokusné ověřování kombinované
výuky podle § 171 odst. 1 školského zákona, č. j. MSMT-1036/2022-25.”



10.Pro komunikaci se zákonnými zástupci žáků zapojených do projektu slouží primárně prostředí
Komens v IS Bakaláři.

11. V době distanční výuky při pokusném ověřování kombinované výuky nenese škola
odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví žáků.

12.Žákům je zakázáno zveřejňovat jakýkoliv záznam, fotografie nebo podobný materiál z online
hodin na veřejnosti či internetu.

13.Tato pravidla se uplatňují v případě distanční výuky jako součást pokusného ověřování. Při
prezenční výuce se žáci řídí platným školním řádem.

14.Žáci, kteří nejsou zapojení do pokusného ověřování, se v době probíhající distanční výuky
vzdělávají prezenčně ve škole.

Nymburk 13.9.2023 Mgr. Tomáš Vaněk
ředitel školy


		2023-09-19T10:08:22+0200
	Mgr. Tomáš Vaněk, DiS.




